
Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková 

organizace 

 

Časopis MŠ 

Červen 2021 

Vydává:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola Ústí nad Labem – Brná 

Sebuzínská 42 

Tel: 475 541 175 

Mobil: 720 619 239 

http://www.zsamsbrna.cz/ 

e-mail: msbrna@zsamsbrna.cz 

http://www.zsamsbrna.cz/
mailto:msbrna@zsamsbrna.cz


Co se dělo v květnu ? 

 

Téma: Maminka má svátek 

  

Srdíčka a květinky, vše pro naše 

maminky  

Týden plný lásky a porozumění si 

děti užily při oslavě ke DNI MATEK. 

Děti pochopily, co vše musí 

maminky vykonávat a snažily se 

jIm pomocí písní, básní i výrobků 

poděkovat. 



 

  



 

Téma: Poznáváme naši obec, město 

  



 

  

Děti se pomocí Google map 

seznámily s dominantami 

našeho města. Naučily se 

svou adresu a osobně se 

seznámily se širším okolím 

své školky a obce. Shlédly a 

naučily se státní symboly  a 

zazpívaly si českou hymnu . 

Pomocí různých materiálů si 

zahrály na architekty i zedníky 

.  



 

  



Téma: Doprava 

   



 

   



 

CHODEC 
· Jak se máme chovat jako účastníci dopravního provozu na silnici a na chodníku? 
· Po které straně chodíme po chodníku? 
· Uveďte příklad špatného chování a jeho důsledky v dopravním provozu. 
· Co uděláme, než přejdeme silnici? ROZHLÍDNOUT SE VLEVO,VPRAVO, VLEVO… 
· V jaké zemi se musíme podívat opačným směrem a proč? 
· Jaká barva na semaforu svítí, když můžeme přejít silnici? 
CYKLISTA 
· Jaká je povinná výbava cyklisty 
· Kde smíš jezdit na kole?  
CESTUJÍCÍ  
· Jsi připoután při jízdě automobilem? Sedíš v autosedačce? 
· Proč je důležité, sedět v autosedačce a být při jízdě připoután? 
· Jakou stranou vystupujeme z auta?  
· Co musíš mít před nástupem do MHD?  
· Co uděláš v autobuse, když nastoupí starý člověk? 
 



Téma: Povolání 

  

Kuchař, číšník, policista, hasič, 

kadeřnice, švadlena…ČÍM JEDNOU 

BUDU??? 

Jaké povolání má můj tatínek a 

maminka? Kde práci vykonávají a co 

k ní potřebují?  

Zkusíme si na některá povolání zahrát 

. 



 

    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Naši malí zahradníčci, aneb 

zvelebujeme naši zahrádku  

Moc děkujeme všem rodičům za krásné kytičky, které již zdobí naše   

záhonky      



 

  



 

  



Informace pro rodiče 

 

Placení stravného a úplaty 

 

Rodičům bude zaslána tabulka s platbou na jejich emaily.  

Platbu proveďte přes účet do 10. 6. 2021 : 

Číslo účtu: 78–4519290217, kód banky 0100  

Do zprávy příjemce napište číslo, které máte v tabulce 

stravného s informací, zda platíte i úplatu. 

V případě dotazů se obraťte na vedoucí stravovny p. Ehlovou 

tel : 475 541 266, 725 011 287 

 

 
 

UPOZORNĚNÍ! 
 

MŠ v době letních prázdnin bude uzavřena 

od 12. 7. 2021 do 15. 8. 2021. 

Termín posíláme v předstihu, aby si mohli někteří rodiče již 

naplánovat dovolenou, hlídání dětí apod. 

 

  



Akce v měsíci červen 
 

 

 1.6.     - DEN DĚTÍ (v dopoledních hodinách)  

 Uvítáme odměny od rodičů . Moc děkujeme! 

 8.6.    - kroužek ŠKOLIČKA 

 14.6.   - Sváťovo dividlo  (9:30) 

 15.6.   - kroužek ŘÍKEJ SI A HRAJ SI 

 21.6.   - Výlet do Děčínské ZOO  

(dopravu zajišťuje CK TRYSK) 

 Bližší informace budou upřesněny na nástěnce 

v MŠ. 

 22.6.    - kroužek ŠKOLIČKA 

 23.6.    - Besídka + rozloučení s předškoláky  

              (v dopoledních hodinách) 

 

  



Básně  

 

  



 

  



Indiánské holky  

My jsme holky indiánské, 

a chceme být pořád krásné. 

Hezké šperky nosíme, 

indiánům se líbíme. 

 

Indiánské říkadlo  

Já mám šípy, já mám luk ,jako každý 

správný kluk. 

O prázdninách lovím v lese, 

schovejte se, schovejte se za křovím, 

než vás všechny ulovím. 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Iva Kubíková 


